
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인 보조금 지급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 34,710,485 32,446,786 2,263,699

국         14,987,157 15,149,430 △162,273

균          1,000,000 1,000,000 0

기            108,084 108,084 0

분            245,654 245,654 0

도          4,264,671 3,359,978 904,693

군         14,104,919 12,583,640 1,521,279

농가 소득 안정 4,032,722 4,060,979 △28,257

국            664,405 680,334 △15,929

균            800,000 800,000 0

기              6,720 6,720 0

분            245,654 245,654 0

도            597,708 602,037 △4,329

군          1,718,235 1,726,234 △7,999

농업인 보조금 지급 1,503,220 1,531,477 △28,257

국            204,601 220,530 △15,929

분            245,654 245,654 0

도            264,133 268,462 △4,329

군            788,832 796,831 △7,999

농업인 영농활동지원 1,375,510 1,403,767 △28,257

국            204,601 220,530 △15,929

분            245,654 245,654 0

도            264,133 268,462 △4,329

군            661,122 669,121 △7,999

301 일반보상금 1,249,310 1,277,567 △28,257

국            198,601 214,530 △15,929

분            245,654 245,654 0

도            246,493 250,822 △4,329

군            558,562 566,561 △7,999

01 사회보장적수혜금 409,443 437,700 △28,257

  1)농업인영유아양육비지원               385,953            417,810         △31,857  경정 385,953,000원

국            192,976 208,905 △15,929

도             57,893 62,672 △4,779

군            135,084 146,233 △11,149

  1)농가도우미지원사업(17명)
               12,240              8,640            3,600      경정 12,240,000원

분              4,800 4,800 0

도              1,530 1,080 450

군              5,910 2,760 3,150

농업 경쟁력 강화 18,554,725 18,895,459 △340,734

국         12,348,720 12,495,064 △146,344

도          1,458,285 1,634,847 △176,562

군          4,747,720 4,765,548 △17,828

농업생산기반조성 6,298,337 6,334,184 △35,847

국          1,806,134 1,820,619 △14,485

도          1,041,187 1,088,842 △47,655

군          3,451,016 3,424,723 26,293

녹비작물 종자대지원 426,774 455,621 △28,847

국            213,286 227,771 △14,485
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부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 45,555 △45,555

군            213,488 182,295 31,193

206 재료비 426,774 455,621 △28,847

국            213,286 227,771 △14,485

도                  0 45,555 △45,555

군            213,488 182,295 31,193

01 재료비 426,774 455,621 △28,847

  1)녹비작물종자대지원               426,774            455,621         △28,847  경정 426,774,000원

국            213,286 227,771 △14,485

도                  0 45,555 △45,555

군            213,488 182,295 31,193

안심보험 7,000 14,000 △7,000

도              2,100 4,200 △2,100

군              4,900 9,800 △4,900

307 민간이전 7,000 14,000 △7,000

도              2,100 4,200 △2,100

군              4,900 9,800 △4,900

06 보험금 7,000 14,000 △7,000

  1)친환경농산물 소비자 안심보험료
                7,000             14,000          △7,000      경정 7,000,000원

도              2,100 4,200 △2,100

군              4,900 9,800 △4,900

농산에 관한 업무 11,107,440 11,302,327 △194,887

국         10,042,586 10,174,445 △131,859

도            309,159 328,066 △18,907

군            755,695 799,816 △44,121

농업직접지불제 7,233,636 7,498,856 △265,220

국          7,220,726 7,485,946 △265,220

군             12,910 12,910 0

301 일반보상금 7,220,726 7,485,946 △265,220

국          7,220,726 7,485,946 △265,220

12 기타보상금 7,220,726 7,485,946 △265,220

  1)쌀소득등보전직불제지원(10,545ha)
            7,210,411          7,475,631        △265,220      경정 7,210,411,000원

국          7,210,411 7,475,631 △265,220

친환경농업직접지불제지원 742,427 462,000 280,427

국            742,427 462,000 280,427

301 일반보상금 742,427 462,000 280,427

국            742,427 462,000 280,427

12 기타보상금 742,427 462,000 280,427

  1)친환경농업직접지불제지원(1,540ha)
              742,427            462,000          280,427      경정 742,427,000원

국            742,427 462,000 280,427

조건불리직불제 2,899,912 3,110,006 △210,094

국          2,029,938 2,177,004 △147,066

도            260,993 279,900 △18,907
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부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농산에 관한 업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            608,981 653,102 △44,121

301 일반보상금 2,839,430 3,049,524 △210,094

국          1,987,601 2,134,667 △147,066

도            255,550 274,457 △18,907

군            596,279 640,400 △44,121

12 기타보상금 2,839,430 3,049,524 △210,094

  1)조건불리직접지불제지원(7,623ha)
            2,839,430          3,049,524        △210,094      경정 2,839,430,000원

국          1,987,601 2,134,667 △147,066

도            255,550 274,457 △18,907

군            596,279 640,400 △44,121

식량에관한업무 848,948 958,948 △110,000

국            500,000 500,000 0

도            107,939 217,939 △110,000

군            241,009 241,009 0

광역친환경 농업단지조성 790,000 900,000 △110,000

국            500,000 500,000 0

도             90,000 200,000 △110,000

군            200,000 200,000 0

402 민간자본이전 790,000 900,000 △110,000

국            500,000 500,000 0

도             90,000 200,000 △110,000

군            200,000 200,000 0

01 민간자본보조 790,000 900,000 △110,000

  1)광역친환경농업단지조성               790,000            900,000        △110,000  경정790,000,000원

국            500,000 500,000 0

도             90,000 200,000 △110,000

군            200,000 200,000 0

농산물 생산 유통관리 6,204,339 3,561,029 2,643,310

국            666,273 666,273 0

도          1,610,038 513,834 1,096,204

군          3,928,028 2,380,922 1,547,106

가공산업 육성 1,254,765 1,238,765 16,000

국              3,073 3,073 0

도            341,301 334,901 6,400

군            910,391 900,791 9,600

소형저온저장고 설치 597,650 581,650 16,000

도            190,520 184,120 6,400

군            407,130 397,530 9,600

402 민간자본이전 597,650 581,650 16,000

도            190,520 184,120 6,400

군            407,130 397,530 9,600

01 민간자본보조 597,650 581,650 16,000

  1)농산물 소형저온저장고설치(27동)
              142,000            126,000           16,000      경정 142,000,000원

도             56,800 50,400 6,400

군             85,200 75,600 9,600
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부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 농산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물유통 2,697,310 70,000 2,627,310

도          1,089,804 0 1,089,804

군          1,607,506 70,000 1,537,506

벼 재배농가 경영안정대책비 2,627,310 0 2,627,310

도          1,089,804 0 1,089,804

군          1,537,506 0 1,537,506

301 일반보상금 2,562,510 0 2,562,510

도          1,025,004 0 1,025,004

군          1,537,506 0 1,537,506

12 기타보상금 2,562,510 0 2,562,510

  1)벼 재배농가 경영 안정대책비(9,997ha)
            2,562,510                  0        2,562,510      2,562,510,000원

도          1,025,004 0 1,025,004

군          1,537,506 0 1,537,506

307 민간이전 64,800 0 64,800

도             64,800 0 64,800

08 이차보전금 64,800 0 64,800

  1)벼 매입자금 특별지원 이차보전 사업
               64,800                  0           64,800      64,800,000원

도             64,800 0 64,800

축산 경쟁력 제고사업 2,325,384 2,336,004 △10,620

국            194,159 194,159 0

균            100,000 100,000 0

기            101,364 101,364 0

도            157,160 167,780 △10,620

군          1,772,701 1,772,701 0

축산구조개선사업 1,702,376 1,712,996 △10,620

국            144,300 144,300 0

균            100,000 100,000 0

도             74,315 84,935 △10,620

군          1,383,761 1,383,761 0

축산업 기반 구축 1,375,935 1,386,555 △10,620

국             26,700 26,700 0

도             58,014 68,634 △10,620

군          1,291,221 1,291,221 0

402 민간자본이전 544,900 555,520 △10,620

국             26,700 26,700 0

도             12,300 22,920 △10,620

군            505,900 505,900 0

01 민간자본보조 544,900 555,520 △10,620

  1)연결체 조사료 생산장비지원
              120,000            130,620         △10,620      경정 120,000,000원

도              8,700 19,320 △10,620

군            111,300 111,300 0

원예작물 경쟁력강화 3,381,819 3,381,819 0

국          1,113,600 1,113,600 0

균            100,000 100,000 0

- 4 -



부서: 친환경농업과
정책: 원예작물 경쟁력강화
단위: 마늘산업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            441,480 441,480 0

군          1,726,739 1,726,739 0

마늘산업의 경쟁력 강화 2,416,936 2,416,936 0

국          1,100,000 1,100,000 0

도            330,000 330,000 0

군            986,936 986,936 0

원예작물브랜드육성사업 2,407,000 2,407,000 0

국          1,100,000 1,100,000 0

도            330,000 330,000 0

군            977,000 977,000 0

307 민간이전 212,700 262,500 △49,800

국             85,080 105,000 △19,920

도             42,537 47,250 △4,713

군             85,083 110,250 △25,167

02 민간경상보조 212,700 262,500 △49,800

  1)원예브랜드 육성조직 및 마케팅지원
              212,700            262,500         △49,800      경정 212,700,000원

국             85,080 105,000 △19,920

도             42,537 47,250 △4,713

군             85,083 110,250 △25,167

402 민간자본이전 2,194,300 2,144,500 49,800

국          1,014,920 995,000 19,920

도            287,463 282,750 4,713

군            891,917 866,750 25,167

01 민간자본보조 2,107,300 2,057,500 49,800

  1)원예브랜드 육성 종합유통센터 및 공동생산기
    반             2,107,300          2,057,500           49,800      경정 2,107,300,000원

국          1,014,920 995,000 19,920

도            287,463 282,750 4,713

군            804,917 779,750 25,167
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